ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВИШЕРСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.0000

№ ___

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации Красновишерского городского округа от 4 марта 2020 г. № 139 (в редакции постановлений администрации Красновишерского городского округа от 12 октября 2020 г. № 834, от 9 марта 2021 г. № 167, от 23 июня 2021 г. № 607, от 11 ноября 2021 г. № 1235,  от 14 февраля 2022 г. № 130)
На основании постановления Правительства Пермского края от 3 февраля 2021 г. № 64-п «О внесении изменений в государственную программу Пермского края «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», утвержденную постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1331-п», решения Думы Красновишерского городского округа от 13 декабря 2021 г. № 388 «О бюджете Красновишерского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», протокола заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа на 2020 – 2024 годы» от 24 марта 2022 г. № 1
Администрация Красновишерского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Красновишерского городского округа от 4 марта 2020 г. № 139 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа на 2020 – 2022 годы» (в редакции постановлений администрации Красновишерского городского округа от 12 октября 2020 г. № 834, от 9 марта 2021 г. № 167, от 23 июня 2021 г. № 607, от 11 ноября 2021 г. № 1235, от 14 февраля  2022 г. № 130) следующие изменения:
1.1 приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2 дополнить приложением 6 «Перечень автобусных остановок, не входящих в состав автомобильной дороги, для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа в 2020 – 2024 годах» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в центральной библиотеке, находящейся по адресу: г. Красновишерск, ул. Спортивная, 18, и разместить на официальном сайте Красновишерского городского округа.
Глава городского округа -

глава администрации

Красновишерского

городского округа

Е.В. Верещагин

Приложение 1
к постановлению
администрации
Красновишерского
городского округа
от 00.00.0000 №
Приложение 5
к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды
на территории г. Красновишерска
Красновишерского городского округа
на 2020 – 2024 годы»
Общий объем и источники финансирования мероприятий Программы на 2020 – 2024 годы
	№
п/п
	Наименование программы, мероприятия
	Ведомство
	Раздел,
подраздел
	Целевая
статья
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем
финансирования
по источникам
	2020
год
	2021*
год
	2022*
год
	2023*
год
	2024*
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории
г. Красновишерска
Красновишерского городского округа на 2020 – 2024 годы»
	901
	0503
	93000
	ответственный исполнитель – отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 56895,5
	10528,0
	14367,2
	10198,9
	10502,3
	11299,1

	федеральный бюджет – 36458,8
	6916,2
	9461,6
	6454,6
	6454,6

	7171,8

	краевой бюджет – 14747,2
	2559,0
	3468,9
	2724,4
	2997,5
	2997,4

	местный бюджет – 5689,5
	1052,8
	1436,7
	1019,9
	1050,2
	1129,9

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий по минимальному перечню работ»
	901
	0503
	93000
	ответственный исполнитель – отдел по благоустройству
	ВСЕГО – 14253,8
	2438,9
	3301,0
	2649,7
	2953,1
	2911,1

	федеральный бюджет -0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет – 12828,4
	2195,0
	2970,9
	2384,7
	2657,8
	2620,0

	местный бюджет – 1425,4
	243,9
	330,1
	265,0
	295,3
	291,1

	1.2.
	Основное мероприятие 4
«Обустройство контей-нерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территориях общего пользования»
	901
	0503
	93000
	ответственный исполнитель – отдел по благоустройству
	ВСЕГО — 696,5251
	333,6
	143,9384
	218,9867
	0
	0

	Краевой бюджет
	300,2
	129,5
	197,0
	0
	0

	Местный бюджет
	33,4
	14,4
	21,9
	0
	0

* требуется ежегодное уточнение объемов финансирования
Приложение 2
к постановлению
администрации
Красновишерского
городского округа
от 00.00.0000 №
Приложение 6
к муниципальной программе
«Формирование комфортной
городской среды на территории
г. Красновишерска
Красновишерского городского округа
на 2020 – 2024 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
автобусных остановок, не входящих в состав автомобильной дороги,
для включения в муниципальную программу
«Формирование комфортной городской среды на территории г. Красновишерска Красновишерского городского округа в 2020 - 2024 годах»
	№ п/п
	Адрес расположения автобусной остановки
	Вид работ
	Год выполнения работ

	1
	ул. Гагарина,
ост. «Юбилейный»
	 установка автобусной остановки
	2022 г

	2
	ул. Победы
ост. Ул. Победы»
	Установка автобусной остановки
	2022 г